

Energiprojekt til 119 mio. har vind i sejlene

16/8-23

Kirke Hyllinge-borgerne tager positivt imod lokalt forslag om termonet.

Af Holger Vincents
holger.vincents@sn.dk

KIRKE HYLLINGE: Går du med overvejelser om at skifte varmekilde derhjemme, så træk lige vejret.

Sådan lød det før sommerferien fra en gruppe frivillige i Kirke Hyllinge, der har sat sig for at rulle termonet ud i byen med de 2200 indbyggere.

Nu er der så nyt fra initiativgruppen, der melder om, at mange naboer har taget positivt imod det storstilede energiprojekt med en anslået anlægssum på 119 millioner kroner.

I løbet af halvanden måned er det således lykkedes ildsjælene at sikre sig opbakning fra langt over halvdelen af de godt 450 husstande i Kirke Hyllinge, der i dag varmes op med gas eller olie.

- Vi havde brug for 50 ikke-bindende tilsagn, og vi

har nu rundet 300, så det mener vi er en rimelig stor succes, lyder det beskedent fra Bernt Hansen, der er medlem af gruppen på i alt 12 frivillige, som har kastet sig ud i at få den grønne teknologi og alternativ til fjernvarme rullet ud i byen.

Positive erhvervsdrivende

83-årige Bernt Hansen og de øvrige frivillige har desuden taget en tur rundt til områdets private erhvervsdrivende. Her har tommelfingrene ligeledes peget opad, siger han.

- Vi har blandt andet fået meget begejstrede meldinger fra de lokale supermarkeder, ligesom flere ejendomsrådgivere har været positive, så det er vi selvfølgelig rigtig glade for, siger han.

Trykker på knappen

Bernt Hansen tilføjer, at man derudover har en forventning om, at Lejre Kommune vil nikke til, at områdets offentlige bygninger som folkeskolen og hallen

også kan indlemmes i projektet.

I mellemtiden trykker de frivillige nu på knappen og indkalder til en stiftende generalforsamling af en ny forening, der skal lægge den formelle grundsten for arbejdet. Et arbejde som blandt andet skal udmunde i en ny 14 kilometer lang hovedledning, der kan sende varme frem og tilbage mellem de enkelte husstande.

Det fremgår af en annonce i nærværende udgave af ugeavisen, der fortæller, at generalforsamlingen løber af stabelen torsdag 24. august klokken 19.00 på Østergaard i Lille Karleby.

- Nu skal vi have bredt projektet yderligere ud, og derfor er det næste naturlige skridt at stifte en forening, forklarer Bernt Hansen.

Beregninger fra Lejre Kommunes rådgiver Sustain viser, at Kirke Hyllinges CO2-udledning fra opvarmning kan nedbringes med 70 procent, hvis indbyggerne går sammen om at skifte til termonet.